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Innspill til ny nasjonal digitaliseringsstrategi 

Kommunikasjonsforeningen er positiv til at regjeringen skal utvikle en ny nasjonal 

digitaliseringsstrategi.  

Kommunikasjonsforeningen forventer at Norge som nasjon skal jobbe for å sette oss i førersetet for å 

stille krav og utvikle etiske retningslinjer i møtet med ny teknologi. Strategien bør ha tydelig mål for 

hvordan den digitale utviklingen vil påvirke rammevilkårene for den opplyste samtale og medias frie 

rolle i et nasjonalt og internasjonalt perspektiv. Digital teknologi er gode verktøy for næringsvekst, 

dialog og informasjonsflyt, men kan samtidig ramme tilliten og åpenheten i vårt demokrati. Dette må 

strategien ta høyde for.   

I Kommunikasjonsforeningens etiske prinsipper går det fram at kommunikasjonsarbeidere skal bidra 

til åpenhet og innsyn, og aktivt bidra til forståelse og den opplyste samtale. Digitalisering og teknologisk 

utvikling kan fremme disse verdiene, mens samtidig bidra til betydelige utfordringer. Teknologi er 

grenseløs og tar ikke hensyn til nasjonale grenser.   

Svært mye av digital og teknologisk utvikling skjer i regi av internasjonale selskaper som styres av 

økonomisk vekst og muligheter i markedet. Denne drivkraften gir enorme muligheter for videre 

teknologisk utvikling. Samtidig er det viktig å være klar over at målene til feks amerikanske og kinesiske 

selskaper ikke nødvendigvis samsvarer med det norske samfunnets demokratiske vedtatte mål. Den 

digitale utviklingen skjer nå i et betydelig raskere tempo enn politikkutviklingen og nyttiggjøringen i 

våre demokratiske institusjoner. Resultatet kan bli en teknologisk utvikling som fundamentalt styrer 

rammevilkårene blant annet for den opplyste samtale og medias frie rolle i samfunnet vårt, men som 

ikke er tuftet på våre demokratiske verdier.  

Digital teknologi – som kunstig intelligens - gjør det også svært enkelt å skape falsk informasjon som 

kan påvirke befolkningens kunnskap, holdninger og adferd, og dermed bidra til motsetninger og 

konflikter i samfunnet som undergrave våre demokratier.  

En ny nasjonal digitaliseringsstrategi bør gi svar på hvordan vi som liten nasjon (både offentlig og 

privat), aller helst i samarbeid med andre nasjoner, skal møte utfordringen fra internasjonale 

teknologiselskaper som utvikler teknologien som påvirker åpenheten og tilliten i vårt samfunn, 

rammevilkårene for den for den opplyste samtale nasjonalt og internasjonalt.  

Mvh  

Anne-Lise Mørch von der Fehr (sign) 

Daglig leder i Kommunikasjonsforeningen 

 


